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ZAWIESZENIE SPRĘŻYN 0 STAIEJ SILE ODDZIAŁYWANIA

Przedmiotem wynalazku jest zawieszenie sprężynowe o stałej eile oddziaływania, któ¬
rego cechą charakterystyczną jest stała regulacja na podwyższony element konstrukcyjny
przy określonej drodze przemieszczania*

Znane są rozwiązania zawieszeń sprężynowyoh o stałej sile oddziaływania, które skła¬
dają się z różnych układów sprężyn śrubowych, układu dźwigni, cięgien i krzywek, stano¬
wiące układy robooze, oraz mechanizmów korygujących, dla osiągnięcia stałej reakoji na
element podwieszony możliwie na długim odcinku przemieszczania.

Do takioh rozwiązań konstrukcyjnych zawieszeń stałosiłowych należy zawieszenie sprę¬

żynowe według patentu RFN nr 2 306 674, składające się z obudowy w której umieszczona
jest pionowa sprężyna główna i do niej poziomo usytuowana sprężyna korygująca, z nieru¬

chomo po brzegach umocowanych krzywek, po któryoh toczą się rolki układu korygującego•
Również podobne do tego należy rozwiązanie konstrukcyjne zawieszenia sprężynowego według
patentu PRL nr 113 088, składające się z obudowy w kształcie litery T w którym umiesz*-

ozone są sprężyny: pionowa główna i pozioma korygująca, z organu roboozego składającego
się z układu dźwigni w formie daszka, na końcach posiadających rolki toczące się po pro¬
wadnicach, lub organu roboczego składającego się z krzywki i bocznych rolek toczących
się po prowadnicach.

Niedogodnością stosowania powyższych zawieszeń sprężynowych jest ich znaczna rozbu¬
dowa w pionie, duży ciężar zawieszeń, a stosowanie długich sprężyn śrubowych powoduje
stosowanie specjalnych prowadnic dla zabezpieczenia takich sprężyn przed utratą statecz¬
ności* Również zmiana wartości nastawianego obciążenia zawieszenia powoduje przemiesz¬
czenie elementu regulacyjnego w górę co powoduje równocześnie skrócenie drogi przemiesz¬
czania elementu podwieszonego*
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Celem wynalazku jest usunięcie wyżej wymienionych niedogodności, czyli opraoowanie ta¬
kiego zawieszenia sprężynowego o stałej, sile oddziaływania, aby było lekkie, zbytnio nie
rozbudowane w pionie, bez stosowania sprężyn śrubowych i aby zmiana wartości nastawianego
obciążenia zawieszenia nie wpływała na skrócenie drogi przemieszczania elementu podwieszo-*
nego. Cel ten osiągnięto ponieważ zawieszenie sprężynowe, według wynalazku spełnia posta¬
wione wymagania. Zawieszenie posiada płytę górną i płytę dolną, oraz bloki sprężynowe
umieszczone między tymi płytami, składające się z prowadnic i sprężyn talerzowych nałożo¬
nych na przemian na prowadnicach, oraz posiada organ roboczy składający się z cięgien,
dźwigni dwuramiennych, dźwigni wyrównawczej oraz cięgna podwieszonego z uchwytem do pod¬
wieszania elementu konstrukcyjnego* Prowadnice sprężyn talerzowyoh są zamocowane w górnej

płycie a w dolnej płycie mają prowadzenia, lub odwrotnie. Długość ramion krótszych dźwigni
dwuramiennych są nastawiane śrubami regulacyjnymi, dla zmiany wielkości reakcji na cięgnie
podwieszonym. Zawieszenie sprężynowe, według wynalazku, jest konstrukcją osłoniętą nadają¬
cą się do stosowania w środowisku zapylonym.

Przedmiot wynalazku jest uwidoozniony na rysunku, który przedstawia schemat zawiesze¬
nia sprężynowego o stałej sile oddziaływania w przekroju płaszczyzną pionową. Zawieszenie
to posiada płytę górną 3 i płytę dolną 4, dwa bloki sprężynowe umieszczone pomiędzy tymi
płytami, z któryoh każdy ma, prowadnioę < i sprężyny talerzowe 2 nałożone na przemian na
te prowadnioę. Cięgna 5 poprzez podkładki walcowe 11 spinają dolną płytę i\ z dźwigniami
dwuramiennymi 6 na ramiona krótszych 15 z udziałem klooków przesuwnych 12. Ramiona dłuż¬
sze 16 dźwigni 6, poprzez oięgna 7 i dźwignię wyrównawczą 8 z udziałem sworzni 17, spięte
są z cięgnem podwieszeniowym 10, które ma uchwyt 3 do zawieszenia elementu konstrukcyjnego.
Klocki 12 umieszczone na ramionach krótszych 15 dźwigni dwuramiennych 6 o osiach obrotu 14
są nastawiane śrubami regulacyjnymi 13. Uchwyt 18 związany z płytą górną 3 służy do zamo¬
cowania zawieszenia na konstrukcji nośnej.

Podwieszenie elementu konstrukcyjnego, na przykład części kotła, na konstrukcji nośnej
z udziałem zawieszenia sprężynowego według wynalazku polega na tym, że zawieszenie mocuje
się do konstrukcji nośnej kotła a w uchwycie 9 cięgna podwieszonego 10 mocuje się element
konstrukcyjny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zawieszenie sprężynowe o stałej sile oddziaływania na element zawieszony, mające
bloki sprężyn ściskanyoh, znamienne tym, że posiada płytę górną (3) i płytę
dolną (4), oraz bloki sprężynowe umieszozone pomiędzy tymi płytami, składające się z pro¬
wadnic (1) i sprężyn talerzowych (2) nałożonych na przemian na prowadnicach, oraz posiada
organ roboczy składający się z cięgien (5) i (7), dźwigni dwuramiennych (6) i dźwigni wy¬
równawczej (8) i cięgna podwieszonego (10) z uchwytem (9) do podwieszenia elementu kon¬
strukcyjnego.

2. Zawieszenie sprężynowe według zastrz. 1, znamienne tym, że prowadni¬
ce (1) sprężyn talerzowyoh (2) są mocowane w płyoie górnej (3) a w płycie dolnej (4) mają
prowadzenia.

3. Zawieszenie sprężynowe według zastrz. 1, znamienne tym, że długości
ramion krótszych (15) dźwigni dwuramiennych (6) są nastawiane śrubami regulacyjnymi (13).

4. Zawieszenie sprężynowe według zastrz. 1, znamienne tym, że podkład¬
ki (11) nałożone na cięgna (5) mają walcowe powierzchnie styku z płytą dolną (4)#

5. Zawieszenie sprężynowe według zastrz, 1, znamienne tym, że posiada
co najmniej dwa bloki sprężynowe.
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